
Drinks

Bar & Grill

Bar & Grill

Infos zu Allergenen & Zusatzstoffen siehe letzte Seite.



Unsere Spar-tage:

Veggie day

Spare Ribs Day

Happy Hour Day

Happy Hour Taglich ab 22h 

Take away und Lieferung

Spritz, Lillet und Co nur 5,50€

Auf alle Cocktails 20   Rabatt
und Partyshot Sixpack nur 10€!

Bestellung telefonisch oder über unseren webShop 

MO

DI

MI

DO
20   Rabatt auf alle SpareRibs Gerichte!

 20   Rabatt auf Alle Cocktails

20   Rabatt auf alle Veggie Burger

Madelstag
..

..



wo finde ich was?

Spritz & Co

Highballs & Classics

Caipis, Coladas & Daiquiris

Big & Strong

Tropicals

Partyshots

Alkoholfreie cocktails

Limos & Ice Teas

wein, bier und softrinks

kaffee und digestif

unser interaktives inhaltsverzeichnis.
Einfach drauf klicken!



Spritz & Co

alkoholfreie aperos

Aperol Spritz    

Lillet Wildberry 

Campari Amalfi

Rhabarber Rose

sarti spritz

Aperol. Soda. Prosecco. 6,90

Lillet. Schweppes Wildberry. Waldbeeren. 6,90

Campari. Bitter Lemon. Grapefruit. 6,90

Rhabarbersaft, Secco, Minze. 6,90

sarti blutorangenlikör mit 
bitter lemon und limette. 6,90 

alkoholfreier crodino mit 
soda und orange. 5,90

Martini Floreale alkoholfrei
mit schweppes white Peach. 5,90

neu! 

crodino spritz Die schone flora

,

..

madelstag!

..
Montag

jeder spritznur 5,50 C

 ist 

--



Mules & Highballs
Kyiw Mule

Wildberry Mule

Grapefruit mule

Cosmo Highball

Basil Highball

Cuba Libre

Jacky Cola

Vodka. Minze. Limette. Ingwerlimonade. 8,60

Vodka. Brombeersirup. Waldbeeren. ingwerlimonade. 8,90

Vodka. Grapefruitsirup. Grapefruitlimo. Ingwerlimonade. 8,90

Vodka. Cranberrysirup. Cranberrysaft. Tonic Water. 8,60

Larios dry gin. Basilikumlimonade. 9,60

Havana Club 3. Limette. Cola. 8,60

Jack Daniels. Cola. 9,20

neu! 

neu! 



Cocktail Classics
Whiskey Sour

Gin Fizz

Bramble

Margarita Classic

Negroni

Jim Beam. zitronensaft. Läuterzucker. 8,90

Dry Gin. Zitronensaft. Läuterzucker. Soda. 8,60

Dry Gin. Zitronensaft. Läuterzucker. Brombeerlikör. 8,60

Tequila blanco. Triple Sec. Zitronensaft. Läuterzucker. 8,90

Dry Gin. Campari. roter Vermuth. 8,60

Larios Gin
Bombay Sapphire
Tanqueray
pink gin
bulldog
Roku Craft gin

8,60
9,60
9,60
8,60
8,80
10,50

Tonic water:

wahle dein

goldberg
Gentlemans

Gin & Tonic

..

.
.



fine drinking
Basil Smash

Old Fashioned

Yucatan Margarita 

pasha Tai

Le Gurk

Ungethym

Espresso Martini

Larios Dry Gin. Zitronensaft. Läuterzucker. Basilikum. 9,60

Jim Beam Bourbon Whiskey. Angostura. Soda. Früchte. 8,90

Tequila. Zitronensaft. Agavensirup. Grapefruitlimo, mex spice. 8,90

Vodka. Cranberry Sirup. Gurke. Minze. Ice Tea. Ginger Ale. 8,60

Gin. Saurer Apfel. Holundersirup. Gurke. Minze. Tonic. 8,60

gin. Himbeersirup. Thymian. Waldbeeren. Ginger Ale. 8,60

Wodka , Kaluah, Espresso, Läuterzucker. 8,90

neu! 

neu! 



Mojitos & Caipis
Caipirinha

Blackberry Caipi

Strawberry Caipi

Mojito

Wildberry Mojito

Empire Mojito

Cachaca. Lime Juice. Limette. Brauner zucker. 8,60

weißer Rum. Waldbeeren. Brombeersirup. Limette. Johannisbeere. 8,60

Weißer Rum. Pürierte Erdbeeren. Limette. Vanille. 8,60

Havana Club. Limette. Minze. soda. 9,20

Weißer Rum. waldbeeren. Minze. Limette. Tonic. 9,20

Dry Gin. Minze. Limette. Mangosirup. Tonic. 9,20

supersize 

make it 

aufpreis 2,50 



creamy Coladas

Frozen Cocktails

Pina Colada

Strawberry Colada

Brownie Colada

weißer rum. brauner rum. coconut cream. sahne. ananas. 8,60

weißer Rum. erdbeeren. coconut cream. sahne. maracuja. ananas. 8,60

Weißer Rum. creme de cacao. brownie crumble. coconut cream. 8,60

Strawberry Margarita

Blackberry Daiquiri

Strawberry Daiquiri

Mango Daiquiri

Tequila Blanco. Triple Sec. pürierte Erdbeeren. Lemon. Lime. 8,90

weißer Rum. Waldbeeren. Brombeersirup. Lemon. lime. 8,60

Weißer Rum. pürierte Erdbeeren. Lemon. lime. 8,60

wEIßER rUM. Mangosaft. Mangosirup. Lemon. lime. 8,60



In your Face!

Supersize Boys

Hurricane

Zombie

Mai Tai

Long Island Ice Tea

Killer Cool Aid

roundhouse kick

Weißer Rum. Vodka. Gin. Tequila. Triple Sec. Zitrone. Cola. 11,90

Vodka. Peach. Amaretto. Zitrone. Lime Juice. Johannisbeere. 11,90

rezeptur ist geheimsache. pro gast nur einer pro Abend. 15,00

Original Hurricane nach pat O‘ Brians
geheimrezept. Vorsicht, stark! 11,50

weißer Rum. brauner rum. overproof rum. apricot 
brandy. grenadine. zitronensaft. Orangensaft. 11,50

weißer Rum. brauner Rum. Overproof Rum. Triple sec.
Mandelsirup. Limettensaft. Ananassaft. 11,50

neu! 



Tropical drinks

Planters Punch

Sunset Bay

Touch Down

Sex on the beach

One Night Stand

Malibu Sunrise

Weißer und brauner rum. Grenadine. Lemon Squash.
Orangensaft. Ananassaft. 8,90

Weißer Rum. pürierte Erdbeeren. Mangosirup.
Maracujanektar. Ananassaft. 8,60

Vodka. Apricot Brandy. Grenadine. Orangensaft.
Lime Juice. Maracujanektar. 8,60

Vodka. Amaretto. Peach Liquor. Zitronensaft.
Maracujasaft, orangensaft. 8,60

Weißer Rum. Vanilla Liquor. Apricot Brandy.
Mangosaft. Orangensaft. pürierte Erdbeeren. 8,90

Malibu. weißer Rum. Cream of Coconut.
orangensaft. Maracujanektar. Grenadine. 8,90

supersize 

make it 

aufpreis 2,50 



Party Shots
Bommi Birne

Pflaumli

Berentzen Saurer Apfel

Dos Mas

pfeffi

Haribo Cola Shot

Haselnuss Shot

eRDBEERLIMES

kurz und knackig:
Feierspass mit unseren 

Partyshots (2cl), 
jeder shot nur 2,50!

Shot Sixpack

Happy Hour

Feiern mit freunden!

12

10

!
!

und das beste:

ab 22 Uhr nur

6 mal Partyshots
der gleichen Sorte,
serviert in unseren coolen
Partyshot Sixpacks!

zur

c--

c--

c--



Alkoholfreie cocktails 

supersize 

make it 

aufpreis 2,50 

Road rUNNER

sURFER bOY

Jolly Jumper

mOSQUITO

tWISTER

fLORIDA

Mangosirup. Maracujanektar. Lime Juice. 
Johannisbeersaft. Ginger Ale. 6,90

Mangosaft. Mandelsirup. Maracujanektar. 
Blue Curacao alkoholfrei. 6,90

Vanille. Lime Juice, Maracujasaft. 
Orangensaft. pürierte Erdbeeren. 6,90

Limette. frische Minze. Lime Juice. Mangosirup.
Tonic Water. Crushed Ice. 6,90

Limette. zucker. grenadine. orangensaft.
maracujanektar. tonic water. 6,90

Grenadine. Zitronensaft. Orangensaft. Ananassaft. 6,90

Limette. zucker. lime Juice. Ginger Ale, crushed Ice. 6,90
Ipanema



cOCONUT kISS

sTRAWBERRY cREAM

Coconut cream. Sahne. Orangensaft.
Ananassaft.  6,90

Coconut cream. erdbeeren. Sahne. maracujanektar.
Ananassaft.  6,90

erdbeer smoothie

Mango smoothie

Blackberry smoothie

pürierte erdbeeren. Erdbeersirup.
Lime Juice. Lemon Squash. 6,90

Mangosaft, Mangosirup. Lime Juice.
Lemon Squash. 6,90

Johannisbeeren. Brombeeren. Johannisbeersaft.
Lime Juice. Lemon Squash.  6,90

Alkoholfreie cocktails 



Homemade 
Ice Tea

Lemon - Basilikum

Hibiskus - Grapefruit

Holunder - Minze

Lemon - Basilikum

Hibiskus - Grapefruit

Holunder - Minze

Pfirsich - Mango

Erdbeer - Vanille

ingwer - Zitrone

waldbeer-honig

rhabarber-minze

ingwer - Zitrone

Homemade 
Lemonade

6,50

6,50

c--

c--



Wine
Cuvee   Le Blanc

Silvaner

Sauvignon Blanc

primitivo

Malbec

Frankenweinschorle

6,60

5,90

6,90

6,60

7,90

4,90

Weingut Schmitts kinder, Randersacker, Franken, 0,2l

Franken, Sommerach, 0,2l

Weingut Markus Meier, Franken, 0,2l

apulien, italien, barocco 0,2l

Bodegas Pasquale M. Toso, Mendiza, Argentinien 0,2l

0,2l

0,5l 7,60

Montag ist madelstag!
(Natürlich auch für Jungs und alle anderen)

..

,

,
,

Spritz, lillet und Co nur 5,50 c--



Monchshof hell

Pitcher Helles Bier

Radler

Monchshof Zwickl

Monchshof Kellerbier

Kaupziner Hefeweizen

Kapuziner Kellerweizen

Sternla Hell

Monchshof alkoholfrei

Weizen Alkoholfrei

Radler Alkoholfrei 

Salitos

Salitos Ice

4,20

15,00

4,20

4,90

4,20

4,90

5,00

4,90

4,90

4,90

4,90

4,50

4,50

Beer

vom Fass, 0,4l

vom Fass, 1,5l

0,4l

0,5l

vom fass, 0,4l

vom fass, 0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

0,33l

0,33l

..

..

..

..



Softdrinks

Tafelwasser 

Afri Cola

Afri Cola light

Cola Mix

Granini Saft / Nektar

saftschorle

Goldberg  Limonaden

Apollinaris 0,75l

Vio Still 0,75l

2,90

3,90

3,90

3,90

4,20

3,90

3,90

6,60

6,60

still/spritzig

0,3l

Apfel, Orange, Ananas, Maracuja, Mango
Johannisbeer, Cranberry, Rhabarber, Holunder

Tonic Water, Ginger Ale, Bitter Lemon



Coffee

Tea Time

Espresso

Doppelter Espresso

Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato

Chai Latte

ingwer Zitronentee

Frischer Minztee

2,30

4,30

3,20

3,90

3,90

3,60

3,20

3,20

i



Frankische eDELBRaNDE

Havana Club 7

Brugal Anejo

Baileys

Jagermeister

Averna

Tequila (weiss / gold)

Sambuca

Jim Beam

Makers Mark

Laphroaigh 10Y.

Auchentoshan 12Y. 

Spirituosen

3,90

7,90

6,60

5,00

3,00

3,00

3,00

3,00

6,50

7,50

8,50

8,50

40  . 2cl 

40  . 4cl

40  . 4cl

17  . 4cl

35  . 2cl

32    2cl

38  . 2cl

40  . 2cl

0
0I

0
0I

0
0I

0
0I

0
0I

0
0I

0
0I

„Bayerische obstbrände“
wILLIAMS, bIRNE, mIRABELLE, sCHLEHE

Unsere Bar hält weitere Spirituosen
für Dich bereit, Frag einfach nach!

40  . 4cl 

43  . 4cl

45  . 4cl

45  . 4cl

0
0I

0
0I

0
0I

0
0I

0
0I

..

.. ..



Allergene und Zusatze
..

0    Keine Zusatzstoffe/Allergene
1    Mit Farbstoffen 
2    Mit Konservierungsstoffen
3    Geschwefelt
4    Mit Antioxidationsmitteln
5    Mit Phosphat 
6    Mit Geschmacksverstärker
7    Mit Nitritpökelsalz und Nitrat
8    Geschwärzt 
9    Mit Süßungsmitteln 
10  Enthält eine Phenyalaninquelle
11  Koffeinhaltig 
12  Alkoholhaltig 
13  Chininhaltig 
14  Taurinhaltig 
15  Enthält Sulte 
A    Weizen (Glutenhaltig) 
B    Roggen (Glutenhaltig) 
C    Gerste (Glutenhaltig) 
D    Hafer (Glutenhaltig) 
E    Krebse und Krebstiererzeugnisse
F    Eier und Eiererzeugnisse 
G   Fisch und Fischerzeugnisse 
H   Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
I     Soja und Sojaerzeugnisse
J    Milch und Milcherzeugnisse 
K   Mandeln
L   Haselnüsse
M  Walnüsse 
N  Kaschunüsse
O  Pecanüsse
P  Paranüsse
Q  Pistazien
R  Macadamia-/ Queenslandnüsse
S  Sellerie und Sellerieerzeugnisse
T  Senf und Senferzeugnisse
U  Schwefeldioxid und Sulte
     mehr als 10mg/kg oder 10ml/l
V  Lactose 
W Weichtiere
X  Lupine 
Y  Sesam und Sesamerzeugnisse

Änderungen Vorbehalten!
Diese Aufstellung ist nicht abschließend.
Rezepturänderungen ergänzen wir regelmäßig.
Es wird keine Garantie für 100%-ige 
Vollständigkeit der Angaben übernommen.
Kreuzkontamination bei den einzelnen Zutaten 
sowie technologisch unvermeidbare 
Verunreinigungen einzelner Produkte
sind nicht auszuschließen.

Aperol Spritz: 1,2,12,13,15
Lillet Wildberry: 1,2,12
Campari Amal: 1,12,13
Sarti Spritz: 1,2,12,13
Sarti Lemon Spritz: 1,2,12,13
Crodino Spritz: 1,3
Die schöne Flora: 1,3
Kyiw Mule: 2,4
Wildberry Mule: 1,2,12,13
Grapefruit Mule: 1,13
Cosmo Mule: 1,2,12,13
Cosmo Highball: 1,2,12,13
Basil Highball: 1,13
Cuba Libre: 1,2,11,12
Whiskey Sour: A
Gin Fizz: 12
Bramble: 1,12
Negroni: 1,2,12
Margarita: 12
Gin Tonic: 12
Gin Basil Smash: 0
Old Fashioned: 1,12
Yucatan Margarita: 1,12
Pasha Tai: 1,2,12,13
Le Gurk: 12,13
Ungethym:
Lynchburg Lemonade: 1,2
Espresso Martini: 11,12 
Caipirinha: 1,2,12
Blackberry Caipi: 1,2
Strawberry Caipi: 1,2
Mojito: 0
Wildberry Mojito: 1,2,12
Empire Mojito: 1,2,12
Pina Colada: 1,2,12
Strawberry Colada: 2,J,V
Brownie Colada: 2,J,V,A,F
Strawberry Margarita: 1,2
Blackberry Daiquiri: 1,2
Strawberry Daiquiri: 1,2
Mango Daiquiri: 1,2
Hurricane: 1,2,J,V
Zombie: 1,2,J,V
Mai Tai: 1,J,L,V
Long Island Ice Tea: 1,2
Killer Cool Aid: 1,2
Roundhouse Kick: 1,2
Planters Punch: 1,2,12,13  
Sunset Bay: 1,2
Touch Down: 1,2
Sex on the Beach: 1,2,K
One Night Stand: 1,2
Malibu Sunrise: 1,2

Pfef: 1
Haribo Cola Shot: 1
Haselnuss Shot: 1,L
Waldmeister Shot: 1
Erdbeerlimes: 2
Watermelon Shot: 1
Coffee Caramel Shot: 1,11
Sourz Apple Shot: 1,2
Sourz Mango Shot: 1,2
Sourz Himbeer Shot: 1,2
Road Runner: 1,2,13
Surfer Boy: 1,2
Jolly Jumper: 1,2,13
Mosquito: 13
Twister: 1,13
Florida: 1,2
Ipanema: 2,13
Coconut Kiss: 2,J,V
Strawberry Cream: 1,2,J,V
Erdbeer Smoothie: 1,2
Mango Smoothie: 1,2
Blackberry Smoothie: 1,2
Homemade Ice Teas: 1,2
Homemade Lemonades: 1,2
Alle Weißweine: U
Alle Biersorten: C
Ausnahme: 
Radler: C,2
Cola Weizen: C,1,2,11
Russe: C,2
Cola: 1,2,11
Cola light: 1,2,10,11
Cola Mix: 1,2,11
Saft / Nektar: 2
Tonic Water: 13
Bitter lemon: 1,2,13
Ginger Ale: 1,2,13
Espresso: 13
Kaffee: 13
Cappuccino: 13,J,V
Milchkaffee: 13,J,V
Latte Macchiato: 13,J,V
Ingwertee: 0
Minztee. 0


